
1

Distribution of Drosera intermedia in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Drosera intermedia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5454a

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Doksy u Máchova jezera, Swamp NPP, JV zátoka; 50°34'34"N, 14°40'15"E; 270 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°40'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-07-11
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13218499

5454c

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Obora (u Doks): rašeliniště na V břehu Mariánského rybníka ca 2,9 km Z-ZSZ od vrchu Bezděz (k. 603,5)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.48''N, 14°40'46.15''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13218159

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bezděz, rašeliniště u V části Mariánského rybníka, 50°32'42.496"N, 14°40'49.875"E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'42.50''N, 14°40'49.87''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-07-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13218352

5839d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Drosera intermedia Hayne
lokalita: Czech Republic, Františkovy Lázně-Lužná (Cheb distr.), a little pond in the wood of Luženský les about 1,4 km SW of the
village and about 400 m SSE of the Vražedný rybník pond, SE margin of the Studna u Lužné nature reserve
nejbližší obec: Františkovy Lázně-Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'8.90''N, 12°17'21.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 150775
ID: 10217703

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Lužná u Františkových Lázní, PP Studna u Lužné, v litorálu bezejmenného značně zazemněného rybníčku v JV části rezervace
(zvaného "K235") cca 1,4 km JZ od centra Lužné, tj. od křižovatky silnic na Libou, Cheb a Horní Rybárnu u Krapic
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'9.10''N, 12°17'21.90''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-01
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222939

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Lužná u Františkových Lázní, PP Studna u Lužné, v litorálu bezejmenného značně zazemněného rybníčku v JV části rezervace
(zvaného "K235") cca 1,4 km JZ od centra Lužné, tj. od křižovatky silnic na Libou, Cheb a Horní Rybárnu u Krapic
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'8.60''N, 12°17'21.80''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-01
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222940

6341b

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Č. Les: rašelinné louky u rybníčka (622) jz. od Přimdy (v dolině pod obcí)
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'14.21''N, 12°39'50.85''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-15
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ojediněle"
ID: 13218275

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Český les, Svatá Kateřina, u JV břehu Václavského rybníka, ca 2 km od obce
souřadnice: 49°40'29.00''N, 12°37'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-17
nálezce: P. Mudra
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1105948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Václavský rybník 1
souřadnice: 49°40'33.11''N, 12°37'29.52''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Juráková
pramen: Jana Juráková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí růžice: 15
ID: 11272865

6341d

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: v severnějším Českém lese na rašelinách u Eisendorfu [= Železná]
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Tachov
souřadnice: 49°36'15.19''N, 12°35'20.44''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888
nálezce:  Čelakovský jun.
pramen: Čelakovský, Res., 486, 1888 in Kresl L., Kv. Domažlicka, 278, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "objevena r. 1888 mladším Čelakovským... nověji tam však nebyla pozorována (Domin-Podpěra, Kláč k úplné kběteně
RČS., p. 97)"
ID: 13218276

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: v Českém lese u Eisendorfu [= Železná] na bavorských hranicích
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Tachov
souřadnice: 49°36'16.19''N, 12°35'19.52''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
pramen: Vollmann, Fl. v. Bay.: 327, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218281

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Rašeliny u Eisendorfu [= Železná] v Šumavě
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°36'15.99''N, 12°35'20.44''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1898-08
nálezce:  Dietrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6441a a 6441b.
ID: 13218504

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: U Eisendorfu [= Železná] blíž Muttersdorfu [= Mutěnín] v Českém lese poblíž hranic bavorských na rašelinných lukách mezi
Schleissloh [sic!, recte: Schleifsloh] a Sauhause.
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°36'20.00''N, 12°35'25.51''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6341c a 6341d.
ID: 13218501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: U Eisendorfu [= Železná] blíž Ronšperka [= Ronsperg = Poběžovice] na hranicích bavorsko-českých, v rašelinných lukách.
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°36'14.79''N, 12°35'19.52''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6441a a 6441b.
ID: 13218502

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Torf bei Eisendorf (Ronsperg [= Poběžovice]) an der baierisch. grenze.
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°36'15.79''N, 12°35'20.44''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6441a a 6441b.
ID: 13218503

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Rašelina u Ronšperka [= Ronsperg = Poběžovice] v Č. lese
nejbližší obec: Poběžovice, okres Tachov
souřadnice: 49°36'15.26''N, 12°35'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218505

6854a

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkov: malé jezírko a vlhká plocha v březovém lesíku u V břehu Vlkovské pískovny, 410 m JJV od
parkoviště
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'11.50''N, 14°42'56.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-15
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin, pravděpodobně záchranný výsev CHKO
původnost: nepůvodní
ID: 13164981

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí nad Lužnicí: malý zrašelinělý písník na V břehu S okraje Vlkovské pískovny 1,5 km VJV od železniční
zastávky Veselí nad Lužnicí. 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'14.50''N, 14°42'55.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/200; Údajně na lokalitu vyseta.
původnost: nepůvodní
ID: 13219867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

6854c

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňská pánev: Záblatí: obnažená rašelina na rašelinné loučce na J břehu Záblatského rybníka 0,7 km Z od křižovatky
silnic J obce. 427 m n. m.
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'2.00''N, 14°40'35.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/172
ID: 13219865

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboň Basin, southern littoral of Záblatský rybn. Fishpond, on peat meadow with Molinia
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.42''N, 14°40'33.42''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-29
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6853d, 6854c, 6953b a 6954a.
ID: 13253409

6954c

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Hor. Miletina [= Horní Miletín] - svah. rašel. nad pr. bř. Milet. potoka SSZ obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'26.43''N, 14°40'1.87''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221331

6955a

lokalita: Rašelinné louky u Stráže n. Než. Vzácně!
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.39''N, 14°54'31.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955b; autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 2
lokality na 1 schedě.
ID: 13218507

lokalita: Pistina u Stráže n. N.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.37''N, 14°54'4.34''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c; autor na schedě uveden pod iniciálami K. P.; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

6955b

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: J. Hradec: Příbraz, na rašeliništích pořídku
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.97''N, 14°57'37.54''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce:  coll.?
pramen: Houfek Jindřich, Příspěvek ke květeně Čech. - Preslia 28: 200,1956 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden zkratkou "Hr.", pravděp. Hrobař; "asi r. 1950 /podle sdělení R. Kurky/ zmizela na rašeliništi u býv. ryb.
Blatského, ale rostla ještě vel. hoj. asi 500 m na J odtud./ !!Pz opisovatele - nálezce: Těžbou rašeliny úplně vymizela a ačkoliv jsem
pátral v l. 1955-67 zda se někde nevyskytla, bohužel marně."
ID: 13218283

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: raš. břeh Blatského rybníka [zaniklý] u Příbraze (Jindř. Hradec) v blízkosti rašel. Na Blatech
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.32''N, 14°57'30.16''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce: František Hrobař
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "1934 i 1935"
ID: 13218268

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.77''N, 14°57'38.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - Disertace BÚ KU Praha: 148, 1952 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "herb."
ID: 13218292

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: j. Č.: rašeliniště "na blatech" u Blatského rybn. [zaniklý] u Lasenice - Příbraze
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.32''N, 14°57'30.16''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Hrobař Fr., Krása našeho Domova 29: 114, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218273

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na rašeliništích u Příbraze
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.16''N, 14°57'38.47''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Hrobař;  Kurka
pramen: Neuhäusl Robert, Ekologie zazemňovacích společenstev ... JV části Třeboňské pánve. - KDP KU Praha: 30, 1957 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve velkém množství; však vyhubena těžbou rašeliny..."
ID: 13218286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na rašelinách příbrazských
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.56''N, 14°57'40.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - Disertace BÚ KU Praha: 148, 1952 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218289

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na rašelinném břehu býv. ryb. Blatského
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.32''N, 14°57'30.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - Disertace BÚ KU Praha: 148, 1952 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně s hojnou D. rotundifolia a sporou D. anglica (L. F. Čelakovský VIII 1909, in sch. herb. BÚ KU). Tamtéž r. 1934
Horbař (1937) a ještě na dně blízké odvodňovací stoky. R. 1942 zde ještě dobře vegetovala, 1949 bylo zřejmé, že trpí suchem,
protože ryb. je už po léta vypuštěn (následkem těžby rašeliny); r. 1950 ji zde Kurka už nenašel /rostla ještě později ale již na užším
prostoru při okraji pásma s blatkou, ale v těchto místech se dále rozšiřuje těžba rašeliny, takže tato lokalita beztak malá bude asi
ohrožena - zapsal r. 1961 Hrobař/"
ID: 13218291

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.36''N, 14°57'38.78''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218318

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Jindř. Hradec: Rašeliny u obce Příbraz; 450 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Pro rýpání rašeliny značně devastováno. Drosera interm. již jen ojediněle."
ID: 13218509

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Jindřichův Hradec: Rašeliny u obce Příbraz; 470 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Rašeliniště u Příbraze
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218517

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Jindř. Hradec: in turfosis piscinae Blatský prope pagi Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.46''N, 14°57'37.29''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218519

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňsko. Příbrazské rašeliniště.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218518

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Rašeliniště u Příbraze, bl. Stráže n. Nežárkou; cca 460 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218520

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňsko; Příbrazské rašeliniště
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.56''N, 14°57'39.70''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Čechy jižní – Stráž n. N.: na slatinné louce na záp. břehu býv. rybníka Blatský u Příbraze; 450 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.49''N, 14°57'13.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218521

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Na okraji rybníka Blatského za Příbrazí nedaleko Stráže n/Než.; 458 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218514

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na okraji rybníka Blatského za Příbrazí nedaleko Stráže n/Než.; 458 m n. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.46''N, 14°57'30.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d. Rybník již neexistuje.
ID: 13218515

lokalita: okraj Blatského rybníka – za Příbrazí u Stráže n. Než., 458 m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.46''N, 14°57'30.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-27
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218516

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Příbraz u Jindř. Hradce.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°57'31.53''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na raš. břehu Blatského ryb. u Příbraze (Jindř. Hradec) v blízkosti raš. "Na blatech"
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.46''N, 14°57'30.16''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218512

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Flora bohemica: in sphagneto "Na blatech" ad pag. Příbraz prope Jindř. Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.91''N, 14°57'38.99''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218526

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: rašeliny Na blatech proti Terezskému dvoru u Příbraze u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'0.19''N, 14°57'39.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218513

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Rašelinný břeh Blatského rybníčka záp. [sic!, recte: vých.] od Příbraze blíž Stráže, velmi hojně
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.46''N, 14°57'30.16''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-13
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(spolu s hojn. Dr. rotund. a sporou D. longif.)."; na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13218508

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboň. Vzácně v odvodň. kanálech na rašeliništi u Příbrazi
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.34''N, 14°57'38.68''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955b a 6955d
ID: 13221327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na okraji rybníka Blatského [zaniklý rybník] za Příbrazí nedaleko Stráže n/Než.; 458 m n. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.39''N, 14°57'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221330

6955d

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Příbraz, Příbrazský rybník, písčiny na JZ břehu
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.86''N, 14°55'57.85''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218183

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: rašelinitý břeh rybníka Přibráze na Jindřichohradecku
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.17''N, 14°56'9.79''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dvořák R., Sborn. přírod. Klubu Třebíč 2 (1937): 43, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218270

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Jindřichohradecko: blata libořezská a huťská
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.36''N, 14°56'54.38''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož Josef, Ochr. přír. Praha 3: 81, 82, 1948 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218287

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: severněji u ryb. Černá u Žíteče
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'51.71''N, 14°55'59.28''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Hejný
pramen: Neuhäusl Robert, Ekologie zazemňovacích společenstev ... JV části Třeboňské pánve. - KDP KU Praha: 30, 1957 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218285

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: mezi Blatským ryb. (býv.) a Hutěmi u Příbrazi
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.01''N, 14°57'19.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Hrobař
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - Disertace BÚ KU Praha: 148, 1952 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Příbraz (Třeboň): bažinatá louka při jižním cípu Příbrazského rybníka; 450 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.72''N, 14°56'15.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218317

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Příbrazský rybník u Stráže nad Nežárkou; vodní stoka u rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.69''N, 14°56'13.21''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218362

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: distr. Třeboň. Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka; 469 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.72''N, 14°56'11.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218524

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia australis. Třeboň: in turfosis prope p. Mirochov; 470 m s. m.
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.23''N, 14°56'30.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955d a 7055b.
ID: 13218528

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Flora bohemica, Jindř. Hradec: in turfosis prope p. Libořezy; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.06''N, 14°57'1.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-29
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, locis turfosis apud murum piscinae Velká Černá prope pag. Libořezy prope opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'50.91''N, 14°55'59.86''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218525

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na raš. blíže Hutí
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.89''N, 14°56'48.43''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218527

lokalita: Rašelinné louky u Hutí. Vzácně!
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.89''N, 14°56'48.43''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218530

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboň. pán. (39) - zrašeliněné JZ břehy Příbrazského rybníka, cca 1,5 km J obce Příbraz u Stráže/Než., cca 470 m/m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.32''N, 14°55'57.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221276

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Příbraz: JZ břeh ryb. Příbrazský
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.72''N, 14°55'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221328

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Příbraz: Z okraj ryb. Příbrazský
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.35''N, 14°55'58.23''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

7055a

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: 39. Třeboňská pánev - Majdalena, V břeh rybníka Vizír V od obce; 48°57'48"N+14°53'16"E; quadr.: 7055a4
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.00''N, 14°53'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-16
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166648

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: na písč., při vysokém stavu zaplavovaných březích /s počínajícícm rašeliněním/ u ryb. Fizír [= Vizír]
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.03''N, 14°53'12.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Skalický;  Hrobař;  Křísa
pramen: Neuhäusl Robert, Ekologie zazemňovacích společenstev ... JV části Třeboňské pánve. - KDP KU Praha: 30, 1957 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218284

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Chlum u Třeboně. Majdalena. Rybník Vizír, cca 2 km na V; 400 m n. m
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218320

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: ad ripam arenoso turfosam piscinae Vizír prope pagum Chlum u Třeboně, c.
440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 323
ID: 13218319

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně, rybník Fizír [= Vizír]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.65''N, 14°53'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Drosera x intermedia
lokalita: jižní Čechy - rybník Vizír poblíž Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.65''N, 14°53'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218364

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně, Vizír, rybník 3 km Z obce.
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.60''N, 14°53'13.35''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-01
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218531

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: ad ripam arenoso turfosam piscinae Vizír prope pagum Chlum u Třeboně, c.
440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: BRNM;BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 323
ID: 13218534

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňsko: Rybník Fizír [sic, recte: Vizír] na Chlumecku, SV zaplavovaný břeh s počínajícím rašeliněním; 420 m
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.68''N, 14°53'21.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218532

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec: Třeboňsko - rybník "Visier" (rašelina); 48°57'46"N, 014°53'13"E; 440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.00''N, 14°53'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně: zrašelinělá laguna u JJV břehu lesního rybníka Vizír 2,5 km Z od obce. 442 m n. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.70''N, 14°53'19.70''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/176
ID: 13219855

7154a

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Borovany (CB), Jílovice, živné luční rašeliniště v pravobřežní části nivy Stropnice, ca 0,5 km JZ železniční stanice, 460 m n. m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'32.39''N, 14°41'53.18''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221324

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Borovany (CB), Jílovice, od rohu lesa nad Brouskovým mlýnem do nivy
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.91''N, 14°41'42.53''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. intermedia a D. rotundifolia
ID: 13221325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




